3123 Primo autem necessaria fuit propter iustificationem: unde ait Apostolus ad Rom. IV: *Resurrexit propter iustificationem nostram*: et iterum, cap. V, ait idem: *Nos salvati sumus ab ira per ipsum*; salvatio autem est terminus a quo, scilicet, a poena: salvari vero in vita, est terminus ad quem, scilicet, ad vitam aeternam. Unde Glossa ibidem ait: *Ut iuste vivamus, qui alter vivere non poteramus. Si igitur per animam solum descendentes ad inferos Christus mortuus salvavit nos ab ira: ergo ad salvandum in vita exigitur quod sit vivus: ergo exigitur tamquam necessaria resurrectio eius.*

3124 Secundo resurrexit propter reconciliationem, scilicet, si casu iam iustificati iterum ceciderimus in peccatum: hinc (ad HEBR. IX), ait Apostolus: *Ut appareat vultui Dei pro vobis, scilicet, cum corpore, et anima, ut oret Patrem pro vobis: et ideo quidam dicunt quod ipse quodammodo causa meritoria est ut omnipotens Pater miseretur nostri.*

3125 Tertio vero resurrexit propter multiplicationem, seu ampliationem, scilicet, dispositionis ad suscipiendam gratiam; et hoc est ex parte suscipientis gratiam ipsam; hic tota humana natura ordinatur ad Christum, et postquam assumpta, etiam a sanctis Angelis magna ei reverentia exhibetur. In cuius mysterium, Apoc. XIX, quum enim loquentem vellet Angelum adorare, ait ei Angelus: *Vide ne feceris, quia conseruus huius sum, et fratrum tuorum habentium testimonium Iesu*; pro-

pterea advertendum est quod ipsa humana natura copiosiore gratiam susciperet, quam antea posset: unde in carnis assumptione huiusmodi dispositionem accepit: in passione vero maiorem dispositionem suscepit; sed in resurrectione etiam ampliore recepit.

FERIA TERTIA

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

LUC. XXIV, 36-47.

In illo tempore: Stetit Iesus in medio discipulorum et dixit eis: Pax vobis: ego sum, nolite timere.

37. Conturbati vero, et contreriti, existimabant se spiritum videre.

38. Et dixit eis: Quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra?

39. Videte manus meas, et pedes, quia ego ipse sum: palpate, et videte: quia spiritus carnis et ossa non habet, sicut me videtis habere.

40. Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus, et pedes.

41. Adhuc autem illis non credentibus, et mirantibus prae gaudio, dixit: Habetis hic aliquid, quod manducetur?

42. At illi obtulerunt ei partem piscis assi, et favum mellis.

43. Et cum manducasset coram eis, sumens reliquias dedit eis.

44. Et dixit ad eos: Haec sunt verba, quae locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia, quae scripta sunt in lege Moysi, et Prophetis, et Psalmis de me.